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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Únor 2013 

Padá bílé krajkoví 

Padá bílé krajkoví  

na stromy a na křoví,  

na louky i špičky věţí, 

na plot v naší zahrádce.  

Sněţí jako v pohádce. 

 CITÁTY SLAVNÝCH -paradoxy a „paradoxy“ 

Kde se o málu moc mluví, tam se o mnohém málo přemýšlí. 

     Gerhard Branstner 

Když jsi výjimka, snaž se co nejhlasitěji potvrdit pravidlo. 

     Wieslaw Leon Brudziňski 

Čím je kdo lepší, tím méně je schopen podezírat jiné ze špatností.  

     Marcus Tullius Cicero  

Kresba:Jana Hejlová 
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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

 Váţení spoluobčané, 

 všichni jsme si sotva zvykli psát na konci data třináctku, a ejhle, první 

dvanáctina roku je za námi. Pro nás, zastupitele, nastává doba, kdy budeme vy-

tvářet rozpočet obce pro rok 2013. Po loňském roce, kdy se investovaly - hlavně 

do infrastruktury nemalé peníze, se budeme muset poněkud uskromnit. Nicméně i 

tak nás čekají mnohé práce na dalším "vylepšování".   

 Nezbytnými investicemi pro letošní rok bude dobudování osvětlení k za-

stávkám na rozcestí a na Samotě, ale také investice do zkvalitnění pitné vody. V 

minulých číslech jsem se zmiňoval o ukončení platnosti výjimky na zvýšené limi-

ty dusičnanů ve zdroji pitné vody  a o přípravách na připojení ke kvalitnějšímu 

zdroji. Tato výjimka, povolená Ministerstvem zdravotnictví končí 30. listopadu 

2013. Koncem roku 2011 bylo ze strany Svazku vodovodů a kanalizací, prostřed-

nictvím projekční kanceláře Aquaprocon, navrţeno řešení na připojení vodovodu 

k SV Letovice. Investice by byla součástí dotačních prostředků z EU, za účasti 

Svazku.  

 Vzhledem k nesouhlasnému stanovisku některých majitelů pozemků do-

tčených výstavbou, nelze tuto akci do uvedeného termínu realizovat. (projekt, 

stavební povolení, ţádost o dotaci) Jiţ nyní lze konstatovat, ţe dle zákona bude 

ke konci listopadu (další výjimku nelze povolit), voda povaţována za "nepitnou" 

a dojde ke stavební uzávěře, kdy nebude povolována další výstavba rodinných 

domů v obci. Aby bylo tomuto ne zrovna příznivému závěru zabráněno, je nutné 

najít provizorní řešení, které by kvalitu vody zlepšilo a hygienické normy byly 

splněny. Tímto řešením je proces denitrifikace, to je sníţení objemu dusičnanů 

pomocí iontoměniče. Náklady na toto provizorní řešení by se dotkly částečně také 

naší obce. Pochopitelně dojde ke zvýšení provozních reţií vodojemu. (chemické 

látky, energie, obsluha) Jednoduché řešení napojení na kvalitní zdroj  je tedy pro-

zatím pasé, stále ale musíme hledat cestu ke konečnému řešení situace. 

 Přeji krásný zbytek plesové sezóny a začátek Masopustu. 
      Ing. Rostislav Cichra, starosta obce 

 

Vodovod Vranová – řešení požadavku neplnění hygienic-
kých limitů v parametru dusičnany 

Stávající stav: 

 Místní vodovod Vranová má vodu z několika studní, z nichţ některé vý-

razně, některé méně výrazně překračují povolené limity v parametru dusičnanů 

(NO3
-). Průměrný obsah NO3

- v síti je 54 mg/l. První výjimka na měkčí limity 

udělena v r.2004, následovaly prodlouţení výjimek v r. 2007 a 2011. Termín pro 

řešení určila KHS poslední výjimkou do 30.11.2013, uţ nelze dále posunout. 

 Vodní zdroje jsou dostatečné v době letních špiček pouze v případě zapo-

jení „Večeřova pramene“ – naprosto nevyhovující kvalita, aţ 70 mg/l. Tento 

zdroj jinak odstaven. Z dlouhodobého hlediska při odstavení tohoto pramene je 

nedostatek vody, bude poţadována stavební uzávěra při nezajištění dostatku vo-

dy. 
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Pro rizikový okruh odběratelů hradí VAS náklady na zhoršenou kvalitu vody. 

Po datu 30.11.2013 nebude vodu moţno dodávat spotřebitelům jako pitnou.  

 

Dlouhodobě zpracovávané řešení: 

Zadáno zpracování PD – Aquaprocon, napojení na SV Letovice. Nesouhlas maji-

telů dotčených pozemků po trase, nelze obejít, značný rozsah. Opakovaná jednání 

i na obci s majiteli (poslední 27.9.2012). Odhadované náklady stavby cca 8 mil. 

Kč. I v případě úspěšného projednání je uţ nyní zřejmé, ţe nebude zajištěno ani 

stavební povolení do uvedeného termínu. Do doby ukončení platnosti výjimky 

na NO3
- nebude zrealizováno připravované opatření napojení na SV Letovi-

ce z VDJ Zábludov – nelze stihnout. 

 

Návrh na provizorní, dočasné řešení: 

Zrealizovat v armaturní komoře VDJ Vranová úpravnu vody, kde by docházelo 

k chemickému sníţení obsahu NO3
- na iontoměniči. Tuto technologii VAS Bos-

kovice nikde neprovozuje, obdobné zařízení na divizi Jihlava. 

Poptán dodavatel technologie pro úpravu vody – společnost Vodohospodářská 

technologie Brno, spol. s.r.o.. 

Zpracoval:  

V Boskovicích dne 9.1.2013    Ing. Pavel Mikulášek 

Váţení rodiče a děti, 

zveme Vás srdečně dne 23. února 2013 od 14.00 hodin do kulturního domu 

ve Vranové na soutěţní odpoledne. Ve spolupráci s Junákem z Letovic pro 

vás bude připravena Maxiautodráha - závodění autíčky na nevídaném okru-

hu několika desítek metrů. V průběhu odpoledne budete plnit úkoly ke získání 

oprávnění závodit, poté absolvujete závod samotný. Jako doplněk proběhnou 

závody na počítačovém simulátoru. Zváni jsou také rodiče, které pochopitelně do 

soutěţí zapojíme. 

PRAVIDLA MAXIAUTODRÁHY 

ZÁVODNÍCI 

1. Kaţdý závodník se přijde zaregistrovat a zaplatit startovné 10 Kč. 

2. Aby mohl závodník na maxiautodráhu, musí nejprve projít autoškolou. 

3. Autoškola však není zadarmo, musí se za ni zaplatit za 10 autíček. 

4. Autíčka můţe závodník získat plněním různých úkolů a disciplín. 

5. Splněním autoškoly získá potvrzení a po zaplacení dalších 5 autíček můţe ab-

solvovat kvalifikační kolo na maxiautodráze. 

6. Z naměřených časů bude vybráno 16 nejlepších závodníků, kteří budou bojovat 

o nejcennější trofeje. 

7. Soutěţní kola se začnou jezdit v 15.30 hod. Do této doby je nutné absolvovat 

kvalifikační kolo! 

SÁZKAŘI 

1. Před kaţdým soutěţním kolem budou přijímány sázky na výherce tohoto kola.  

2. Vsadit se můţe 1, 2 nebo 3 autíčka. 
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

První přímé volby prezidenta republiky konané dne 11. a 12.ledna 2013 -  

1. kolo 

 Ve Vranové se prvního kola zúčastnilo z celkového počtu 276  zapsa-

ných voličů  190 - tj. 69 % . Platných hlasů bylo 189 - 1hlas byl neplatný.   

3. Sázky se zapisují do lístečku u speciálního stolečku – sázkové kanceláře. 

4. Po odjetí kola se ihned vyplácejí výherní sázky. 

VYHLÁŠENÍ 

1. Podle počtu zúčastněných proběhne vyhlášení vítězů přibliţně v 16.30 hod.  

2. Vyhlášeni a oceněni budou tři nejúspěšnější závodníci a nejlepší sázkař. 

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ!!! 

Rosťa Cichra 
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Volební komise: Marcela Dočekalová - předseda; 

       Jakub Tenora -  místopředseda; 

       Nikol Svobodová, Monika Cichrová, Tereza Vlková - členové; 

       ing. Hana Krištofová - zapisovatelka    
Výsledky 1. kola ve Vranové: 

  Miloš Zeman     68 hlasů 

  Karel Schwarzenberg     38 hlasů 

  Jiří Dienstbier     35 hlasů 

  Jan Fischer     14 hlasů 

  Vladimír Franz     13 hlasů 

  Zuzana Roithová    10 hlasů 

  Jana Bobošíková     4 hlasy 

  Táňa Fischerová     4 hlasy 

  Přemysl Sobotka     3 hlasy 

---------------------------------------------------------------------------- 

    Celkem         189 hlasů 

Výsledky 1. kola voleb prezidenta  v ČR: 

   Volební účast: 61,31 % 

 Postup do 2. kola: 

 Miloš Zeman, nar.  28.9.1944 v Kolíně, politik, prognostik a čest-

 ný předseda SPOZ, tč. v důchodu, Praha 

     1 245 848 hlasů 24,21 % 

 Postup do 2. kola: 

 Karel Schwarzenberg, nar. 10.12.1937 v Praze, politik,předse-

 da TOP 09 a ministr zahraničí, Sýkořice 

     1 204 195 hlasů 24,4%  

 Jan Fischer      841 437 hlasů 16,35 % 

 Jiří Diensbier      829 297 hlasů 16,12 % 

 Vladimír Franz      351 916 hlasů  6,84 % 

  Zuzana Roithová     255 045 hlasů  4,95 % 

          Táňa Fischerová            166 211 hlasů          3,23 % 

                      Přemysl Sobotka             126 846 hlasů          2,46 % 

                     Jana Bobošíková            123 171 hlasů          2,39 % 

----------------------------------------------- 
Výsledky 2. kola voleb, konaného ve dnech 25. a 26. února 2013 

 

Jak jsme volili ve Vranové: 

 Z celkem 274 oprávněných voličů přišlo k urně 206 voličů - tj. 75,2 %. Platných 

hlasů bylo 205 - 1 hlas byl neplatný.  

Miloš Zeman získal   121 hlasů, 

Karel Schwarzenberg získal     84 hlasů. 

 

 Volební účast v ve druhém kole přímé volby prezidenta v České republice 

byla 59,11 %. 

Miloš Zeman  získal 54,8 %; Karel Schwarzenberg získal 45,2 %   hlasů oprávněných 

voličů.  

 Jedenáctým prezidentem naší republiky se v historicky prvních přímých vol-

bách stal  ing. Miloš Zeman. 
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Poděkování Oblastní charity Blansko  

 Koncem loňského roku jsme Vás poţádali o pomoc při uskutečnění 

Tříkrálové sbírky 2013 ve Vaší obci. Jelikoţ jsme se setkali s velkým porozumě-

ním, vstřícností a pomocnou rukou z Vaší strany, chtěli bychom Vám i Vašim 

kolegům mnohokrát poděkovat.  

Koledníci na okrese Blansko vybrali částku  1 500 824,- Kč. 

Z toho ve Vaší obci               7 003,- Kč. 

Děkujeme!!! 
Motto letošní sbírky: 

„NEJUŢITEČNĚJŠÍ ZE VŠECH UMĚNÍ JE UMĚNÍ BÝT UŢITEČNÝ.“ 

       Benjamin Franklin 

 Z Vašich darů máme v plánu v roce 2013 podpořit tyto projekty: 

podpora krizové pomoci osobám v tísni 

plnohodnotný ţivot seniorů a zdravotně postiţených 

pomoc lidem v hmotné nouzi 

i děti nemocné nebo sociálně znevýhodněné si mohou hrát. 

 Poděkujte, prosím, naším jménem také všem, kteří se jakýmkoliv způso-

bem  zapojili.  

 Úspěšný nový rok přeje a na další spolupráci s Vámi se těší 

     Marie Sedláková, koordinátorka TS OCHB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 OÚ Vranová rovněţ děkuje ko-

ledníkům i všem ostatním, kteří  této 

sbírce věnovali svůj volný čas. 

 OZNÁMENÍ  prodejny Jednoty ve Vranové 

Po 7.00 - 9.00 

Út - zavřeno 

St 7.00 - 9.00 

Čt - zavřeno 

Pá 7.00 - 9.00 

So 7.00 - 8.30 

 Vedoucí místní prodejny Jed-

nota paní Polčíková  oznamuje, ţe z 

důvodu čerpání řádné dovolené bude 

prodejní doba  ve dnech  

od 11. února do 16. února 2013  

následující: 
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Základní škola Letovice,Komenského 5, 679 61, okres Blansko 

        Tel: 516474548          Fax: 516474734          e-mail: skola@zsletovice.cz 

 

č.j. ZS/6/2013 

  

Obecní úřad                                                                             Letovice 8. 1. 2013  

Vranová 

Ţádost o zveřejnění zprávy 

Obracím se na Vás s prosbou o zveřejnění níţe uvedeného textu. 

  

 Zápis do 1. tříd ZŠ  Letovice pro školní rok 2013/2014 se koná v pátek 1. 2. 

2013  od 8,00 do 16,00 hodin v budově Základní školy Letovice, Komenského 5. 

Povinnost dostavit se k zápisu se týká dětí narozených od 1. 9. 2006 do 31. 8. 2007. 

Děti narozené dříve, které dosud nezahájily školní docházku, mají udělen odklad školní 

docházky se k zápisu dostavit nemusí, ale rodiče musí do 28. 2. 2013 písemně poţádat o 

přijetí k základnímu vzdělávání na ZŠ Letovice (tiskopis je k dispozici v kanceláři školy 

nebo na www.zsletovice.cz/ke-stazeni). 

K zápisu se mohou dostavit i rodiče s dětmi narozenými v době od 1. 9. 2007 do 30. 6. 

2008, kteří uvaţují o dřívějším nástupu dítěte do školy.  

U zápisu je nutno předloţit rodný list dítěte.  

S případnými otázkami se lze obrátit na Základní školu Letovice. Telefonickým dotazem  

na číslo 516 474 548, e-mailovým dotazem na adrese skola@zsletovice.cz  

nebo osobní návštěvou. 

       Iva Bajerová , zástupce ředitele 

 

Základní škola a Mateřská škola Křetín,  okres Blansko, příspěvková organizace 

oznamuje: 

ZÁPIS 

žáků do 1. ročníku pro školní rok 2013/2014 se koná 
ve středu  6. 2. 2013 od 12:30 do 16:30 hod 

v budově Základní školy, Křetín 142  

Zápisu podléhají děti, které nejpozději k 31.8.2013 dovrší 
 6 let věku a dále děti, kterým byl v roce 2012    

udělen odklad školní docházky.  
S sebou přineste: rodný list dítěte, případně potvrzení o zdravotním stavu dítěte.  

Veškeré dotazy rádi zodpovíme osobně nebo na tel. 516 470 626, 736 484 626 

Těšíme se na Vás ! 

Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Sulíkov pro školní rok 2013/2014 se koná 

 

ve středu  6. 2. 2013 od 14 do 16 hodin v budově Základní školy v Sulíkově 

 Povinnost dostavit se k zápisu se týká dětí, které do 31. 8. 2013 dosáhnou věku 6 

let a doposud se zápisu nezúčastnily. Moţnost dostavit se k zápisu se týká dětí, kterým 

byl v roce 2012 udělen odklad školní docházky.  

 

U zápisu je nutno předloţit rodný list dítěte, případně potvrzení o zdravotním stavu dítěte.  

S případnými dotazy se lze obrátit na ZŠ Sulíkov: 

telefonní číslo: 516 462 935, 725 726 630, e-mail:  zssulikov@seznam.cz.  

Na všechny se těší Mgr. Romana Dočekalová, ředitelka školy. 

 

mailto:zsletovi@bosnet.cz
mailto:skola@zsletovice.cz
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 Všechno nejlepší, hodně štěstí, 

klidu, pohody a stálé zdraví do dalších 

let přejeme všem jubilantům, kteří v 

únoru  slaví své kulaté narozeniny a 

více jak 70 let. 

 Mezi  jubilanty v tomto měsíci 

patří paní a pan: 

  

 Ludmila Novotná 

 Marie Bartovičová 

 František Němec, RNDr.  

 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenovaným, kteří  

v únoru  slaví své narozeniny.     SPOZ a OÚ Vranová 

 

 ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová  telefon  516 474 583 

Úterý  MUDr. Šafránek    516 474 365 
Středa  MUDr. Bajerová    516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - únor  2013. 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin. 

Mimo výše uvedenou dobu je služba sloužena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 6, telefon 
číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, nedělích a svátcích 

nepřetržitě. 

 

JARNÍ PRÁZDNINY 

11.2. - 15. 2. 2013 

 

Všem dětem přejeme pěkné jarní prázdniny! 

Snad se letos podaří  uţít si  i sněhu! 
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TJ Sokol Vranová  

Vás všechny srdečně zve na 

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK  

ZA DOPROVODU  MUZIKANTŮ 

 

 v sobotu 16 . února 2013 

Průvod vyjde  od kulturního domu  

ve  12.00 hodin! 

Srdečně zveme mládež i dospělé,  

místní i chalupáře! 

 

Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v  únoru 2013 

              

  1.2.   MUDr. Kratochvílová 
  8.2.   MUDr. Šponerová 
15.2.   MUDr. Vašková 
22.2.   MUDr. Bajerová 
 

Dovolená:  
11.2. – 15.2. 2013  MUDr. Šafránek, 

zastupují:  
MUDr. Striová, MUDr. Kratochvílová 
 

Pohotovostní službu v uvedené dny (pátky) 
konají lékaři ve svých ordinacích do 15.30 
hod. Od 17.00 hod. denně, o víkendech a 
svátcích je sloužena lékařská služba první 
pomoci v Nemocnici Boskovice. 

ZVEME VÁS 

 

 

PŘIPOMÍNÁME: 

 Poplatky za  odvoz komunálního odpadu je nutno uhradit: 

    - do 30. 3. 2013  - první polovinu částky, 

               - do konce září 2013 - druhou polovinu částky 

 Poplatky za psa -  do 30. 3. 2013 
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 Dne 29. prosince 2012 se v sále kulturního domu uskutečnil II. ročník 

silvestrovského turnaje ve stolním tenise. Turnaje se zúčastnilo 20 dětí a 30 

dospělých, dá se říct, ţe kapacita sálu „praskala ve švech“.  

 

 Opět první přišly na řadu děti, kterých bylo téměř třikrát více neţ loni. Děti byly 

rozděleny do dvou kategorií na mladší a starší, v kaţdé kategorii bylo po deseti startují-

cích. Nejprve se hrály základní skupiny a pak přišel na řadu vyřazovací systém.  

Konečné pořadí mladších ţáků: 

1.  Eva Nechutová 

2.  František Sobotka 

3. Dominik Šamšula 

4. Jakub Pospíšil 

 

Konečné pořadí starších ţáků: 

1. Štěpán Nechuta 

2. Marie Nevyhoštěná 

3. Václav Nevyhoštěný 

4. Josef Novotný 

 

 První čtyři děti v kaţdé kategorii dostaly věcné ceny a kaţdý startující obdrţel 

sladké odměny. 

 

 30 startujících v kategorii dospělých je maximální hratelná hranice s ohledem na 

kapacitu sálu. Opět se hrálo ve skupinách a pak systémem kaţdý s kaţdým.  

Konečné pořadí kategorie dospělých:  

1. .Libor Švancara 

2. Martin Halva 

3. Jiří Zelený 

4. Leoš Kabát 

 

 Čtyřhry se hrály „systémem na dvě prohry“ a zápasy končili aţ v hodinách noční-

ho klidu. Zde je konečné pořadí: 

1. Jaroslav Sýkora, Jiří Zelený 

2. Rostislav Cichra ml, Leoš Kabát 

3. Eduard Rezek, Pavel Rezek 

4. Karel Kořístek, Jiří Pospíšil 

 

Letos byly pro zpestření vyhlášeny i další ceny:  

Cena starosty obce Vranová: Martin Halva (nejlépe umístěný domácí hráč) 

Nejstarší hráč turnaje: Rostislav Cichra starší 

Propadák: Aleš  Krištof 

Remízový král: Marek Bureš (5 zápasů ve skupině – 5 remíz) 

Citát turnaje: „Na silvestra se jedu koupat do Stvolové do Vltavy“ – autora úmyslně 

nezveřejňujeme 

A to nejlepší nakonec: 

Největší uznání a zvláštní cena patří oběma zástupkyním něţného pohlaví, které 

se nebály zúčastnit se turnaje a velmi dobře bojovaly s muţskou převahou – 

Šárka Holasová a Martina Bednářová, ta se dokonce dostala mezi nejlepší os-

mičku turnaje.  

STOLNÍ TENIS - SILVESTROVSKÝ TURNAJ 2012 

Na 5.-8. místě se umístili Markéta Holasová Jakub 

Ondříček, Adam Jeţ (jeden ze dvou nejmladších 

účastníků)  a Kristián Tihon, na 9.-10. místě  Aneta 

Holasová a Filip Šamšula (jeden ze dvou nemladších 

účastníků) 

Na 5.-8. místě se umísili Vendula Halvová, Adéla 

Kolísková, Jan Nechuta a Pavel Tihon, na 9.-10. Mís-

tě Jana Novotná a Jaroslav Halata (oba nejmladší ve 

starších ţácích) 
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Poděkování patřím všem, kteří do turnaje jakkoliv přispěli (seřazeno podle abecedy) 

Eon Josef Novotný, Letostav Josef Tušla, Pohostinství Vranová Marcela Vítková, 

Plynservis Jaroslav Sýkora, pořadatelé Rockotéky Leoš Kabát a Jiří Lepka, Pumpa 

Servis Jan Skořepa, Skořepa Tomáš, starosta obce Vranová Rostislav Cichra.  

Těšíme se na Vaši účast na III. ročníku,  

                                             za pořádající SDH Vranová a Sokol Vranová 

                                                                         Jaroslav Halata a Martin Halva 
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Soustředění fotbalového oddílu  TJ Sokol Vranová – 10.-13.1.2013 

 Jak se jiţ stalo za posledních několik let tradicí, zahajuje náš fotbalový tým 

přípravu na jarní část sezóny 

sportovně-relaxačním soustředě-

ním na horách. Naší oblíbenou 

lokalitou se stal Domašov v 

Jeseníkách, konkrétně pak penzi-

on Povodí, který jsme navštívili i 

tentokrát. Zájem byl oproti před-

chozím ročníkům z různých 

důvodů o něco menší. Nakonec 

se přihlásilo 15 účastníků, a 

ačkoliv se nejednalo jenom o 

aktivní fotbalisty nebo členy 

realizačního týmu, vytvořili jsme 

výbornou partu.  

Příjezd byl stanoven na čtvrteční 

podvečer a kaţdý se dopravoval 

po vlastní ose. Po rychlém ubytování a následné večeři jsme se přesunuli do nedaleké hos-

pody, kde jsme měli zamluvený bowling. Po hodině a půl dramatického a poměrně vyrov-

naného zápolení dvou týmů jsme se přesunuli zpátky na penzion, abychom dodrţeli stano-

venou večerku.  

Náplní pátečního programu bylo sjezdové lyţování. Sněhové podmínky byly 

výborné, a tudíţ zbývalo jenom zvolit, kterou sjezdovku navštívíme. Po vzájemné dohodě 

jsme dali přednost nedalekým Filipovicím před Červenohorským sedlem. Tuto sjezdovku 

jsme jiţ znali z předchozích soustředění a navíc na české poměry nabízí poměrně slušné 

zalyţování. Jelikoţ byl všední den a tudíţ i méně lyţařů, nemuseli jsme strávit polovinu 

času při čekání ve frontách na vlek, a tak jsme si lyţování maximálně uţili. Jako odměnu 

po tomto čtyřhodinovém maratonu jízd nahoru a dolů jsme si nadělili návštěvu místního 

ICE-baru, který tu byl novinkou oproti naší poslední návštěvě. Na penzion jsme se vrátili 

v pozdních odpoledních hodinách. Večer jsme strávili relaxačně u různých karetních her a 

posléze i kulturně - hraním na harmoniku a zpěvem prostonárodních písní.  

Pátek byl po celé naší republice věnován volbě nového prezidenta a ne jinak 

tomu bylo i v Domašově. Řada místních obyvatel se po vhození lístku svého favorita zdr-

ţela v penzionu do pozdních večerních hodin a po našem vystoupení budou tento večer 

jistě hodnotit jako legendární. Sobota jako jiţ tradičně patřila běţkám. Po loňském výšlapu 

na Šerák v naprosto extrémních podmínkách, jsme tentokrát zvolili mnohem příjemnější 

trasu. Auty jsme se dopravili do Ramzové a během trasy dlouhé přes 16 kilometrů jsme 

zdolali vrchol hory Smrk a poté se vrátili zpět do údolí do Horní Lipové. Počasí bylo slu-

nečné, teplota přijatelná, ztráty členů běţkařského konvoje v průběhu výšlapu jen krátko-

dobé a i počet často aţ komických pádů v normě.  

Nezbývá  neţ zhodnotit běţky jako velice vydařené. Po pozdním obědě v Horní 

Lipové nás v podvečer čekala ještě relaxace v Priessnitzových lázních v Jeseníku, doplně-

ná o zápas ve vodním pólu bez předem stanovených pravidel. Po návratu na penzion a 

večeři šla většina z nás vyčerpáním spát. V neděli v dopoledních hodinách jsme se sbalili a 

zamířili zpět do svých domovů.   

Doufejme, ţe nadcházející část fotbalové sezóny bude alespoň z poloviny tak 

úspěšná jako bylo soustředění.      Luke 

TJ Sokol Vranová - fotbalisté 
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Po náročné túře pořádné občerstvení. 
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Sice pořádně promrzlí a utahaní, ale večer při harmonice potěšil nejen účastníky soustře-

dění, ale i místní, kteří se rádi připojili. 
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Vranovskovřesická pětka - sobota 26. ledna 2013 

 Druhý ročník tradičního (ne)závodu musel být vzhledem k nedostatku 

sněhu v okolí Vranové a Vřesic přesunut do vyšších nadmořských výšek, a to do 

katastrů obcí Sulíkov, Rozsíčka a Rozseč. I tak se na startu objevilo rekordních 

bezmála 40 lyţařů, v kategoriích pionýři, ţeny, muţi a lyţníci. Na trať, dlouhou 

5,4 km, kterou připravil outdoorový specialista a ředitel závodu Laďa Auda, se 

distančním způsobem vydaly nejdříve děti, následovány ţenami, lyţníky a muţi. 

Celou trať i za nepříjemného mrazu, ale za vydatného povzbuzování početné sku-

piny diváků, zdárně zdolali všichni účastníci. Po skončení proběhl přesun do sálu 

kulturního domu na předem připravené občerstvení a vyhlášení výsledků. A kdo 

zvítězil? Kaţdý, kdo si přišel zasportovat. Díky patří samozřejmě všem sponzo-

rům, traťovým komisařům a obsluze občerstvovacích stanic. Příští rok opět 

SKOL!!! 

Pořadí Muţi   Pořadí Ţeny   

  Příjmení Jméno   Příjmení Jméno 

1 Auda Vladimír 1 Audová Míša 

2 Cichra Rosťa 2 Vlková Klára 

3 Bula Robert 3 Audová Zdena 

4 Marek Jan 4 Štarhová Iveta 

5 Zelinka Martin 5 Lepková Zuzana 

6 Barták Aleš 6 Bartáková Michaela 

7 Prudil Vít Pořadí Děti   

8 Kříţ Libor   Příjmení Jméno 

9 Karásek Jiří 1 Cichra Vojta 

10 Nesrsta Petr 2 Auda Lukáš 

11 Tenora Lukáš 3 Novotný Josef 

12 Krištof Aleš 4 Barták Václav 

13 Pospíšil Jan 5 Audová Kristýna 

14 Štarha David Pořadí Lyţníci   

15 Kolečkář Pavel   Příjmení Jméno 

16 Včelař Petr 1 Pivoňka Marek 

17 Víška Vlastimil 2 Lepka Jiří 

18 Vlk Leoš 3 Kouřil Tomáš 

19 Novotný Josef       

20 Hejl Petr       
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Dostavil se hojný počet účastníků. 

Na startu pionýři. 
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Nahoře: lyžník Tomáš Kouřil 

Dole: 

Na startu - Aleš Krištof , vedle  náš pan starosta. 
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Nahoře:  

Cattering 

 

 

Uprostřed: 

Časomíra 

 

 

Dole:  
I když byla pořádná zima, úsměv nezamrzl. 
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Nahoře:  

Sponzoři - pánové Kříž a Víška. 

Dole:  

Vítěz a ředitel závodu Vladimír Auda v jedné osobě. 
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŢE LETOVICE,Českobratrská ul. 5, 679 61 Letovice  
                          Tel.: 516 474 170 -  info@ddmletovice.net - www.lddmletovice.net 

 
Akce připravované na měsíc únor 2013: 
 
1. 2. 2013 (PÁ – pololetní prázdniny)   - Tvořivý příměstský tábor 
Keramika, tvorba originálního trička, hry na Xbox Kinectu. Začátek v 8:30 hodin 
v DDM, ukončení v 15:00 hodin. Cena 90,-Kč, přihlášky s úplatou přijímáme do 
28. 1. 2013. S sebou bílé tričko. 
1. 2. 2013 (PÁ – pololetní prázdniny)    
Turnaj ve stolním tenisu pro neregistrované hráče. Prezence v 9:30 hodin 
tělocvična Tyršova, určeno pro všechny kategorie od 6-ti do 18-ti let. Soutěží se 
ve dvouhrách podle platných pravidel, možnost i čtyřher. Startovné 40,-Kč, nejlep-
ší v každé kategorii budou odměněni medailí. S sebou sportovní oděv a obuv, 
vlastní pálku a pití. 
11. 2. 2013 (PO – jarní prázdniny)   
Zájezd do centra Babylon v Liberci 
Odjezd v 6:30 hodin od DDM Letovice, předpokládaný návrat kolem 23:00 hodiny. 
Cena 720,-Kč/dítě, 820,-Kč/dospělý. V ceně doprava busem, vstup do aquaparku, 
lunaparku, IQ parku a oběd – společné menu v restauraci Jizerka, pojištění, peda-
gogický dozor. Za úplatu je možné navštívit 4D kino, laser game, simulátor střelby, 
zrcadlový labyrint – všechny informace najdete na webových stránkách Babylonu. 
Na pobyt přispívá Nadace škola hrou, nabízená cena je značně zvýhodněná. Bliž-
ší informace poskytneme v DDM. Přihlášky přijímáme do 1. února a do naplnění 
kapacity busu. 
11. – 15. 2. 2013  
Prázdninová všehochuť – příměstský tábor 
Začátek v DDM Letovice vždy v 9:00 hodin, ukončení v 15:00 hodin. Cena 750,-
Kč/týden, 600,-Kč/4 dny pro účastníky pondělního výletu do aquaparku, jednotlivé 
dny 170,-Kč/den. Pondělí s Ivonou, Kačkou a Mirkem – tvoření, hry v přírodě. Úte-
rý se Zdenkou – keramika a hry na Xbox Kinectu. Středa se Zdenkou a Zuzkou – 
bruslení v Boskovicích, soutěže, hry. Čtvrtek se Zuzkou a Mirkem – turnaj 
v bowlingu na Havírně, hry a soutěže  v tělocvičně. Pátek se Zuzkou a Mirkem – 
plavání v Boskovicích 1,5 hodiny v bazénu, hry. 
Přihlášky přijímáme s platbou nejpozději     8. 2. 2013 ve 13:00 hodin. 
 
Malování na hedvábí 
V pátek 22. února 2013 zveme všechny na MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ v rámci 
cyklu „Tvořivé pátky“. 
Od 15:00 do 17:00 hodin zveme děti, od 17:00 do 19:00 hodin dospělé. Děti si 
budou malovat jednoduchou mačkanou technikou šátky (70x70cm), příp. jiný, kte-
rý si vyberou. Dospělí si také mohou předem vybrat, jaký výrobek si chtějí nabarvit 
(šátek, šála, kravata, toaletní taštička). Je nutné se přihlásit do 15. února, aby-
chom mohli nakoupit materiál. Cena: 60,- Kč + cena výrobku (od 60,- do 100,- Kč). 
V ceně je lektorné, materiál, malé občerstvení (sušenky a čaj). 
 
Sobotní výprava 
Zveme všechny příznivce turistiky a přírody 2. února na další „SOBOTNÍ 
EXPEDICI“. Tentokrát vyrazíme směr Kunštát. Sraz u DDM je v 9:30 hod., před-
pokládaný návrat je   v 16:30 hod. tamtéž. Zveme všechny děti i rodiče! Můžete se 
těšit kromě návštěvy jeskyní v Rudce, také na spoustu her a aktivit v přírodě, které 
pro nás budou mít připravené vedoucí kroužku Šídla. Podrobnosti na plakátech. 

mailto:info@ddmletovice.net
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MKS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

           e-mail: info@mks-letovice.cz 
            www.mks-letovice.cz  

         tel.: vstupenky 516 476 785  
          eko: 516 476 786 

Zajišťuje předprodej vstupenek na 
pořádané kulturní pořady. 

Slevy na vstupném uvedené u kon-
krétních pořadů jsou určeny pro dů-
chodce, děti a studenty, držitele prů-
kazu ZTP a ZTP/P, včetně průvodce 
(u studentů a držitelů ZTP a ZTP/P na 
základě předložení průkazu) 

V únoru jsme pro Vás připravili: 
 
 

Dětské  

divadelní  

představení 

Kluk z plakátu 

 

středa 20. února 2013 v 10.00 hod. 

pro MŠ a veřejnost 

Hraje: Divadlo Tramtarie Olomouc 

Vstupné: 40,-Kč 

OD FOLKLORU  

K MUZIKÁLU 

čtvrtek 21. února 2013 

v 19.00 hod. 

Účinkují: 

MgA. Marta Reichlová, Lukáš Hacek, 

BcA. Roman Hoza,  

Prof. PhDr. Miloš Schnierer 

Vstupné: 60,- Kč 

Divadelní představení  
ochotnického souboru 

TeaTrum Velké Opatovice 
Naši furianti 

 neděle 24. února 2013 v 16.00 hod. 
Hudební soubor vede  a písně nacvičil  

Jiří Mifek 
Vstupné: 80,-Kč / 60,-Kč 

Za kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

Připravujeme: 
Dětské divadelní představení 

„Hurá … jaro je tady!“ 
pondělí 4. března 2013 v 10.00 hod. 

pro MŠ a veřejnost 
Hraje: Divadlo Andromeda Praha 

Vstupné: 40,-Kč 

DRAHÉ TETY A JÁ 
pátek 8. března 2013 v 19.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hraje: Divadlo METRO 

Z. Herfortová, J. Obermaierová, 
K. Urbanová, M. Merunka, I. Vyskočil, 

J. Čapka, M. Vaňkátová, V. Efler 
Vstupné: 180,- Kč/ 120,- Kč  

Koncert KPH 
Hudební Vídeň Johanna Strausse 

čtvrtek 14. března 2013 v 18.30 hod. 
Účinkuje: Jan Škrdlík – violoncello  

Šárka Besperátová – klavír 
Vstupné: 80,-Kč / 60,-Kč 

● 

Jazzový koncert 
 Steve Walsh Band 

pátek 15. března 2013 v 19.00 hod. 
sál ZUŠ Letovice 
Vstupné: 100,-Kč 

Dětský maškarní karneval 
Divadlo Koráb Brno  
+ balónkový klaun 

sobota 24. března 2013 v 15.00 hod. 
V programu vystoupí mažoretkové 

skupiny VO CO GOU MKS Letovice. 
Bohatá tombola, občerstvení zajištěno. 

Vstupné: děti s maskami,  
děti bez masky 20,-Kč, dospělí 40,-Kč 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/
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4. PLES SPORTOVCŮ 
v sobotu 16. března 2013  

od 20.00 hod. 
Pro všechny Josefy, Pepíky i Jožky 
vstup zdarma, pro ostatní vstupné  

s místenkou 100,- Kč  
K tanci a poslechu hraje SLZA BAND 

Předprodej vstupenek:  
MKS Letovice - kulturní dům, Nová 1  

tel.: 516 474 422, 516 476 785,  
mob.: 739 396 535 

MAŠKARNÍ PLES  
NA STVOLOVSKÉ RYCHTĚ 

 

V neděli 3. února 2013 v 15.00 hod 
pořádáme již  

tradiční maškarní ples  
v restauraci Stvolovská Rychta. 
 Zveme všechny, kdo mají chuť se  

se svými dětmi dobře pobavit. 
Je u nás již zvykem, že masky mají 

nejen děti, ale i jejich rodiče  
nebo doprovod!! 

Prosíme o malý dárek na každé dítě 
jako příspěvek do tomboly.  

Moc se na Vás těšíme!! 

Kulturní dům Letovice 
 

POSLEDNÍ PLES  
BIGY LETOVICE 

 
PÁTEK 1. 2. 2013 

Zahájení: 20.00 hod. 
Hraje: KREDIT,     Vstupné: 50,- Kč 

STARS Letovice o.s. Vás zve na  
FOTBALOVÝ KARNEVAL 
aneb RIO V LETOVICÍCH 

konaný 2. února 2013 ve 20.00 hod. 
v Kulturním domě v Letovicích 

Vystoupí: 
Záviš ze Znojma / Eminence Rock 
Workout Brno / Mažoretky VO CO 

GOU 
Bohaté občerstvení. Tombola. 

Vstupné:  
120,- Kč, v předprodeji 90,- Kč 

Předprodej: TIC Letovice  tel. 731 682 676 

Jesličky a kříţ 
Na první pohled to jsou dvě věci, 

které nemají nic společného, ale ve 
skutečnosti patří k sobě. Za několik 
málo dní, tedy ve středu 13. února, 
začíná postní doba. Ta vrcholí připo-
mínkou Ježíšova ukřižování a vzkříše-
ní na prahu Velikonoc. Současně 
však ještě do Hromnic, tedy do 2. 
února, v kostelích vidíme jesličky. 
Jesličky a kříž připomínají dva velké 
křesťanské svátky Vánoce a Velikono-
ce. Jesličky jsou znamením Ježíšova 
narození, kříž je znamením Ježíšovy 
smrti a vzkříšení. Obě události a oba 
svátky spolu souvisí. Jeden přináší 
radost z Ježíšova narození, druhý 
naději na nový život ve vzkříšení. 

Zkusme si na začátku postní doby 
položit vedle sebe jesličky a kříž, aby-
chom uviděli hluboké souvislosti. U 
dřevěných jesliček i kříže stojí Maria 
nejblíž svému i Božímu Synu. V tem-
nu noci či při zatmění slunce, v chu-
době, špíně a opuštěnosti se rodí 
nový život. Ježíš jako dar, světlo, od-
puštění, pokoj a láska, která touží 
přijít do života každého z nás. 

Myslím, že každý z nás najdeme 
během čtyřiceti dnů postní doby mno-
ho dalších společných prvků mezi 
jesličkami a křížem. Možná tam uvidí-
me i souvislost s naším životem. 

Na Popeleční středu bude mše 
svatá s udílením popelce v 17,00 
hodin ve farním a v 18,00 hodin v  
klášterním kostele. 

   P. Jan Bezděk  

Zprávy z farnosti Letovice 

MKS Letovice – Knihovna, 
oddělení pro dospělé 

Tyršova 2, 679 61 Letovice  
 

Srdečně zveme  
na cestopisnou přednášku 

TAJUPLNÁ AFRIKA 
ve čtvrtek 28. února 2013 v 17.00 hod. 

v čítárně knihovny 
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Informace pro členy z Vranové: 

 

REHABILITAČNÍ ODPOLEDNE 

v pátek 15. února 2013  

v Nemocnici Blansko 

Program: 

Plavání a cvičení v bazénu 

Vodoléčba ve vířivém bazénu 

Relaxační cvičení v tělocvičně 

Vše pod dozorem rehabilitačních pracov-

nic. 

Odjezd bude: 

14.45 - náměstí;  14.50 - Praţská; 

14.55 - bytovky;  15.00 - Tylex 

 Akce se koná v rámci projektu 

„Zdravé město Letovice.“ 

Závazné přihlášky a  u Lenky Rašovské, 

telefon 516 474 955, 775 270 155   

Na březen připravujeme: 

 

HUDEBNÍ ODPPOLEDNE  

S OSLAVOU SVÁTKU ŢEN 

ve středu 6. března 2013  

ve 14.30 hodin  

v Kulturním domě Letovice 

 

Program: 

Vystoupení ţáků ZUŠ Letovice 

Zábavný program komorního  

pěveckého sboru CARPE DIEM 

Letovice 

K tanci a poslechu hraje PONNY 

EXPRES 

Nové sdružení  
zdravotně postižených Letovice 

www.novesdruzenízp.cz 

OÚ Sulíkov a autorka Vás srdečně zvou 

na zahájení výstavy obrazů Jany Hejlové 

CESTA KE KRÁSE 

 Vernisáţ - neděle 17. února 2013 v 15.00 hodin na OÚ Sulíkov v Galerii S 

V kulturním programu vystoupí : 

Marie Nečasová a Hana Bočková. 

Výstava bude otevřena kaţdou neděli do konce měsíce února  

od 15.00 - 17.00 hodin  

GALERIE DOMINO 
Vás srdečně zve na výstavu  

JOSEF BEDNÁŘ 
FOTOGRAFIE                                                                                                            

Vernisáž se koná  
v pátek 1. února 2013 v 17.30 hod. 

Výstavu uvede  
akad. malíř Jiří Brtnický. 

V kulturním programu zahraje                                                                                                       
BcA. Ludmila Andrýsková  

a Mgr. Kateřina Křivinková – flétny                                                 
Mgr. Vladimír Pečinka – fagot 

 Výstava bude otevřena  
do neděle 24. února 2013,  

v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod.,  
So 9.00 – 11.00 hod.,  
Ne 14.00 – 17.00 hod.        

Galerie DOMINO, Havírna 55  
679 61 Letovice   

POZVÁNKA K ÚČASTI NA VÝSTAVĚ 

Galerie DOMINO  
pořádá ve dnech 1. - 29. března 

výstavu výtvarníků z Letovic  
a okolí        

LETOVICKÝ SALON 
Dovolujeme si Vás pozvat k účasti na 
této výstavě obrazů, fotografií, kera-

miky a dalších výtvarných děl. 
Příjem výtvarných děl:  

úterý 26. února 10.00 – 17.00 hod. 
středa 27. února 10.00 – 17.00 hod.,                                                        

vernisáţ se bude konat  
v pátek 1. března v 17.30 hod. 

Počet vystavených prací bude přizpů-
soben prostorám galerie. 

Kontaktní adresa:  
Marie Synková, Tyršova 9, 679 61 

Letovice 
tel.: 516 474 092, 602 949 340 
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ČTENÍ PRO ZIMNÍ VEČERY 
Z knihy Jiřího Sováka a Slávky Kopecké - „Už mám 

vydivíno aneb Život s kočkou“. 

Jak jsem se pomstil Andulce 

 

 Moje ţena Andulka je profesorka, a ko-

ho stihl podobný osud bude mít se mnou pravý 

soucit. Andulka celý ţivot učila a byla mezi 

ţáky velmi oblíbená. Pro sebe bych z toho nic 

nevyvozoval - tedy ve svůj prospěch. Andulka 

je patrně jediná učitelka na světě, která dokáza-

la svým maturantům dát pár facek a oni ji neu-

dali, ale slušně jí za ten její heroický výkon 

(váţí totiţ pár kilo i se ţeleznou postelí) podě-

kovali. Na obranu své ţeny musím říct, ţe mě 

nefackovala ani  ve chvílích, kdy bych si to 

určitě zaslouţil. Chtěl bych zdůraznit klady 

souţití s profesorkou češtiny a dějepisu.  

 Za léta, co jsme spolu, Andulka pomalu 

převzala veškerou rodinnou starost o slovo psané. O korespondenci, účty, ţádosti, 

sloţenky („ty krávy zelený, nenaţraný“ jak krásně říká Zdeněk Svěrák v Koljovi), 

Zhostila se toho všeho tak bravurně, ţe jsem skoro zapomněl písmena. Při auto-

gramiádě první kníţky se mi například stalo, ţe jsem místo Sovák psával Slovák, 

jak mám pravou ruku nehybnou, tak neovládám švih, a jak za mě Andulka trvale 

píše, tak ani sled písmen. Má to ovšem své nesporné výhody: tvrdé i měkké - i -  

mi můţe být ukradeno stejně, jako tomu bylo v základní škole. A mám-li pro-

blém, nestydím se „zalistovat ve své ţeně“. Andulka mi vţdy podá přesnou, vy-

čerpávající a správnou informaci, ale nekouká na mě zrovna jako na vzdělance.  

Naopak, vidím na ní, ţe by mě s chutí posadila do lavice, které jsme odjakţiva 

říkávali oslovská. S tím jsem uţ léta vyrovnán a nedělá mi to vrásky na duši. Na-

opak, kdyţ si potřebuju sjednat  jasno stran panovníků v zemích Koruny české 

nebo tápu stran antických vládců, přiznám okamţitě barvy, nehraju si na vzdělan-

ce, ale opět „zalistuju ve své ţeně“. 

 Moje Andulka je pro mě něco jako Ottův slovník naučný, ale protoţe je 

křehká, nezabírá tolik místa. Zeptám se, ona odpoví a je to k úplné spokojenosti 

obou stran. Andulka se totiţ rázem ocitne za katedrou před svými milovanými 

ţáky - a já z toho mám profit. Navíc přiznávám, ţe poslouchám její výklady do-

cela rád, nebavím se při tom se sousedem, neruším a nešustím svačinou…  

 Tahle poněkud delší expozice vyprávění o našem vzájemném souţití slou-

ţí v tomto případě také k tomu, abyste spolu se mnou vychutnali to, co se mi po 

vydání první kníţky vzpomínek Dík za váš smích aneb Já - a moje trosky stalo.  

 Dostal jsem se do učebnic češtiny! A to do učebnic češtiny pro gymnázia - 

tedy do sfér Andulčina zájmu. Jsem látkou pro třetí ročník! (Český jazyk 3, 1993, 

vydáno Ministerstvem školství ČR jako součást cyklu pro předmět český jazyk a 

literatura na středních školách ČR, posuzoval houf vysokoškolských profesorů s 

titulaturou, kterou nebudu popisovat, ale která mi dělá dost dobře).  
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 Listoval jsem tou učebnicí a ţasl, v jak dobré společnosti jsem se ocitl: 

Neruda, Fulghum, Skácel, Čapek - to je hřejivé. Ale kdyţ si představím, ţe se 

dneska studenti potí nad psaním úvah z mé kníţky, váhám, jestli jako komediant 

neztrácím. Jestli by mě radši…. Ale ne…. nechám toho. A vychutnávám si  v 

tomhle slastném okamţiku malou pomstu  nad mou ţenou  Andulkou,   profesor-

kou češtiny. Velká škoda, ţe uţ je v penzi.  Kdyby učila, šel bych přilepit ucho k 

hrnku na zeď třídy, kdyţ by v rámci osnov probírala moje texty. A kdyby snad - 

nedejboţe -  nepodala náleţitě nadšený výklad - šel bych ji prásknout školnímu 

inspektorovi. 

 Dostat se do učebnic bývalo mezi vzdělanci  dost platidlo. Co to jen Ko-

menského  stálo štrapáce! 

ČTENÍ PRO DĚTI 
Z knihy Karla Patočky -“Povídej mi, sedmikrásko“ 

Návštěva 

 Jednou v zimě vklouzla otevřeným oknem do našeho bytu 

sýkorka koňadra. Je to ta nejstatečnější ze všech sýkorek, s černým 

pruhem na ţlutém bříšku. Proháněla se s hejnem ostatních sýkor po 

zahradě. Prohledávala kdejakou skulinku v kůře stromů a nic, ani vajíčko ani kukla, jí 

neuniklo.  

 Najednou spatřila otevřené okno do našeho bytu. Neodolala zvědavosti a frr, vletě-

la dovnitř. Nejprve se posadila na stůl a pečlivě na něm sezobala všechny drobečky. Kdyţ 

s tím byla hotova, slétla na zem a pokračovala tam v prohlídce. Ani jedna skulina v podla-

ze jí neunikla, všechno propátrala, do všeho zaťukala zobáčkem. Náhle však průvan okno 

zabouchl a sýkora byla polapena. Ani se nějak zvlášť nepolekala. Brzy si zvykla tak, ţe i 

kdyţ jsme byli v místnosti hopkovala po nábytku a všechno zevrubně prohledávala. Za 

několik dní vychytala všechny mouchy, sebrala kdejaké smítko a byla u nás jako doma. Na 

noc zalézala za kamna, kde přespávala. 

  Kdyţ všechno důkladně vyčistila a v místnosti pro ni nebylo uţ nic k snědku, 

pustila se do knih a do nábytku. Tu se ukázalo, co všechno tím svým titěrným zobáčkem 

dovede. Z knih začaly létat papírky a nábytek byl zpracován jako od datla. 

 Otevřeli jsme tedy jednou okno a řekli milé sýkorce, ač jsme ji měli rádi, aby se 

raději vrátila ke svým. Jenţe sýkorka si postavila hlavu a ţe ne. Nakonec jsme ji museli  

vyhnat. Ale v zahradě u domu zůstala přece a je teď horlivou návštěvnicí našeho krmítka.  

Řízečky á la Louis 

 

 Naklepeme 500 g libových řízků, obalíme je v mouce a 

zprudka opečeme na oleji a 15g másla. Osolíme, opepříme, zali-

jeme 2 dl bílého vína a dusíme doměkka. Na jiné pánvi na oleji a 

15 g másla zpěníme jednu menší  cibulku a přidáme rozpůlená 

rajčata. Rajčata klademe nejdříve rozříznutou stranou dolů, pak 

je otočíme, propícháme vidličkou, aby vytekla šťáva, osolíme, 

opepříme a podle chuti ocukrujeme. Kdyţ šťáva zhoustne, zalije-

me ji trochou smetany. Řízky na talíři poléváme šťávou  z výpe-

ku, změklá rajčata šťávou z rajčat se smetanou, jako přílohu 

podáváme bagetu nebo noky.   

 

 Recept z francouzské kuchyně 
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Kalendárium - zajímavá výročí 

1.2.2003 - 10 let 

Raketoplán Columbia vlivem porušené 

tepelné izolace na křídlech letadla nezvládl 

přistávací manévr a explodoval. Zahynulo 

všech sedm členů posádky.  

3.2.1997 - 16 let 

Zemřel Bohumil Hrabal - český spisovatel. 

Narodil se roku 1914. 

4.2.1962 - 51 let 

Ropovodem Druţba přitekla do Českoslo-

venska první ropa.  

4.2.1994 - 19 let 

Začala vysílat televize Nova. 

6.2.1905 - 108 let 

Narodil se Jan Werich - český spisovatel, 

dramatik a herec. Zemřel roku 1980. 

8.2.1993 - 20 let 

V České republice začala platit koruna 

česká (Kč), která nahradila korunu česko-

slovenskou. 

9.2.1931 - 82 let 

Narodil se Josef Masopust - českosloven-

ský fotbalista.  

10.2.1962 - 51 let 

Zemřel Max Švabinský  - český malíř a 

grafik. Narodil se roku 1873. 

11.2.1985 - 28 let 

Narodila se Šárka Záhrobská - česká lyţař-

ka.  

13.2.1992 - 21 let 

Československo bylo oficiálně připojeno k 

celosvětové síti Internet. 

15.2.2003 - 10 let 

Zemřel Miroslav Horníček - herec a spiso-

vatel. Narodil se roku 1918. 

15.2.2008 - 5 let 

Poslanci a senátoři na společné schůzi ve 

třetím kole druhé volby zvolili preziden-

tem České republiky Václava Klause.  

16.2.2004 - 9 let 

Zemřel Miloslav Šimek - český herec a 

moderátor. Narodil se roku 1940.  

17.2.1963 - 50 let 

Narodila se Bára Basiková - populární 

česká zpěvačka.  

18.2.1930 - 83 let 

Amatérský astronom Clyde Tombaugh    

objevil bývalou nejmenší planetu sluneční 

soustavy Pluto.  

20.2.1986 - 27 let 

Sovětský svaz vypustil vesmírnou stanici 

Mir, která se stala první stacionární stani-

cí světa.  

21.2.1902 - 111 let 

Zemřel český cestovatel Emil Holub. 

Narodil se roku 1847. 

22.2.1998 - 15 let 

Na 18. olympijských hrách v Naganu 

získal hokejový tým České republiky 

zlaté olympijské  medaile.  

24.2.1912 - 101 let 

Narodil se Jiří Trnka - český výtvarník, 

scénárista a reţisér. Zemřel roku 1969. 

24.2.2006 - 7 let 

Česká lyţařka Kateřina Neumannová 

získala na 20. olympijských hrách v Turí-

ně zlatou medaili v běhu na lyţích na 30 

km.  

25.2.1948 - 65 let 

Komunisté v Československu se dostali k 

moci poté, co byl prezident Edvard Beneš 

nucen přijmout demisi nekomunistických 

členů vlády. Ve stejný den jmenoval Be-

neš vládu novou, sloţenou ze členů Ná-

rodní fronty.  

26.2.2007 - 6 let 

Česká protikorupční policie po pěti letech 

otevřela případ, ve kterém se vyšetřovaly 

úplatky při pronájmu stíhaček Gripen ze 

Švédska. Upláceni měli být někteří čeští 

politici.  

27.2.1936 - 77 let 

Zemřel Ivan Petrovič Pavlov - sovětský 

fyziolog, objevitel podmíněných reflexů. 

Narodil se roku 1849. 

27.2.1932 - 81 let 

Narodila se britská herečka Elizabeth 

Taylorová.  

28.2.1969 - 44 let 

Zemřel Dwight Eisenhower - prezident 

USA v letech 1943 - 1961. 

28.2.1936 - 77 let 

Narodil se Zdeněk Svěrák - český scé-

nárista a herec, spoluzakladatel Divadla 

Járy Cimrmana.   
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU  (Řešení najdete na poslední straně.) 



 

28 

Vranovský zpravodaj, únor 2013 , ročník 9. Vychází 1x měsíčně, nákl. 210 výtisků. Vydává Obec 
Vranová – zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráží stanovisko 

zastupitelstva obce, pokud v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle možností vyda-

vatele. Uzávěrka do 20. dne v měsíci. IČO: 00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 

655, e-mail: obec@vranova.cz, www.vranova.cz, redakce e- mail: j.fadrna@gmail.com 

Řešení křížovky: .. bavit, tak vás rozsednu. 

KADEŘNICTVÍ:  

 

  11. 2.;  25.2. 

ÚNOROVÉ PRANOSTIKY 

SLUŽBY 

HUMOR NA ÚNOR 

V únoru když skřivan zpívá, velká 

zima potom bývá. 

Na svatého Valentýna zamrzne i 

kolo mlýna. 

Mnoho mlh v únoru přivodí mokré 

léto. 

Když v únoru mráz ostro drží, to 

dlouho již nepodrží. 

Svítí-li slunce na bláznivé maso-

pustní dny, bude pěkná pšenice a 

žito. 

Netrkne-li únor rohem, šlehne 

ocasem.  

Masopust na slunci, pomlázka u 

kamen. 

Na svatou Dorotu odmeť sníh od 

plotu.  

Je-li mráz na svatého Gabriela 

(27.2.), bývají veselé žně. 

Jestli v únoru se mušky mlely, z 

jara rády umírají včely.   

 „Moje manţelka si stále stěţuje, 

ţe se špatně vdala. Je mi jí líto, ale proč 

mám pořád trpět kvůli její chybě?“ 

 

 „Člověče, co pořád za mnou cho-

díte?“  „Povídali o vás, že neustále vyha-

zujete peníze.“ 

 

 „Zvířatům děkuji za nejkrásnější 

chvíle mého ţivota.“  „Já také. Hlavně 

pečeným kuřatům.“ 

 

 „Myslíš, že je to pravda, že někte-

ří   muži jsou na svých služebních cestách 

manželkám věrní?“ „Samozřejmě, napří-

klad kosmonauti.“  

A je tu opět 14.únor -  

svátek svatého Valentýna - 

den zamilovaných. 

Nezapomeňte potěšit  

 své nejmilejší  

malou pozorností! 

„Vy už jste tady zase, pane Konečný, co  

zase chcete?“ „Spolkl jsem čípek, pane 

magistře.“ „To nic, přijde tam, kam patří, 

jenom bude mít delší cestu.“ 

mailto:obec@vranova.cz

